
平成30年 令和元年 令和2年 令和3年 令和4年
 0歳 82.21 82.79 82.99 82.51 81.62

5 77.40 78.02 78.13 77.70 76.97
10 72.44 73.02 73.13 72.76 71.98
15 67.48 68.05 68.14 67.76 67.03
20 62.54 63.07 63.21 62.87 62.11
25 57.69 58.14 58.33 57.96 57.16
30 52.77 53.25 53.45 53.06 52.29
35 47.86 48.42 48.57 48.18 47.37

男 40 42.99 43.59 43.80 43.32 42.56
45 38.18 38.79 39.03 38.44 37.76

50 33.50 34.14 34.33 33.72 33.05
55 28.91 29.55 29.82 29.08 28.50
60 24.41 25.13 25.40 24.67 24.09
65 20.22 20.94 21.20 20.38 19.83
70 16.37 17.07 17.29 16.36 15.90
75 12.78 13.44 13.74 12.87 12.40
80 9.49 10.20 10.63 9.63 9.21
85 6.79 7.65 8.10 6.90 6.43

 0  歳 87.96 89.09 88.93 88.61 87.99
5 83.23 84.32 84.11 83.71 83.21
10 78.24 79.32 79.16 78.73 78.24
15 73.25 74.35 74.19 73.79 73.28
20 68.29 69.39 69.21 68.84 68.32
25 63.36 64.46 64.25 63.90 63.39
30 58.40 59.51 59.28 58.97 58.45
35 53.46 54.58 54.32 54.04 53.58

女 40 48.58 49.67 49.40 49.14 48.68
45 43.69 44.85 44.53 44.28 43.84

50 38.90 40.12 39.76 39.47 39.02
55 34.21 35.44 35.03 34.73 34.28
60 29.52 30.73 30.39 30.03 29.63
65 25.02 26.19 25.80 25.49 25.08
70 20.59 21.85 21.35 20.99 20.63
75 16.33 17.56 17.10 16.81 16.38
80 12.29 13.66 13.12 12.84 12.41
85 8.77 10.35 9.58 9.34 9.01

  （注）  作表には、令和2年は国勢調査による年齢別総人口、それ以外については、
       総合企画局情報統計担当発表の年齢別推計人口を用いた。

第１表　平均余命年次推移

年   齢



（男） 令和４年

nLx Tx

 0  歳 0.004315 100,000 18 498,193 8,161,776 81.62

5 0.000191 99,568 1 497,791 7,663,583 76.97

10 0.000742 99,549 4 497,591 7,165,792 71.98

15 0.001117 99,476 8 497,142 6,668,201 67.03

20 0.000944 99,364 10 496,591 6,171,059 62.11

25 0.002386 99,271 21 495,771 5,674,468 57.16

30 0.001634 99,034 12 494,781 5,178,697 52.29

35 0.004183 98,872 32 493,384 4,683,916 47.37

40 0.004971 98,458 43 491,142 4,190,531 42.56

45 0.008173 97,969 87 488,023 3,699,390 37.76

50 0.014626 97,168 155 482,586 3,211,367 33.05

55 0.022267 95,747 200 473,781 2,728,781 28.50

60 0.033592 93,615 266 460,786 2,254,999 24.09

65 0.058436 90,470 442 440,121 1,794,214 19.83

70 0.101809 85,183 1,046 405,641 1,354,092 15.90

75 0.156824 76,511 1,194 354,307 948,452 12.40

80 0.252369 64,512 1,560 283,803 594,145 9.21

85 1.000000 48,231 3,506 310,342 310,342 6.43

年 齢 死 亡 率

第２表　京都市簡易生命表

生 存 数 死 亡 数
定  常  人  口

平 均 余 命



（女） 令和４年

nLx Tx

 0  歳 0.002506 100,000 10 498,954 8,798,791 87.99

5 0.000394 99,749 2 498,645 8,299,836 83.21

10 0.000594 99,710 3 498,424 7,801,191 78.24

15 0.000576 99,651 4 498,127 7,302,766 73.28

20 0.001052 99,594 11 497,709 6,804,640 68.32

25 0.000908 99,489 8 497,223 6,306,930 63.39

30 0.002389 99,398 18 496,417 5,809,707 58.45

35 0.001953 99,161 16 495,349 5,313,290 53.58

40 0.003416 98,967 31 494,047 4,817,941 48.68

45 0.004270 98,629 48 492,184 4,323,894 43.84

50 0.007335 98,208 82 489,348 3,831,709 39.02

55 0.010771 97,488 103 484,945 3,342,361 34.28

60 0.016407 96,438 137 478,511 2,857,416 29.63

65 0.023927 94,856 198 469,003 2,378,905 25.08

70 0.040401 92,586 478 454,378 1,909,902 20.63

75 0.069933 88,845 678 430,109 1,455,524 16.38

80 0.141949 82,632 1,234 386,605 1,025,415 12.41

85 1.000000 70,903 5,473 638,810 638,810 9.01

死 亡 率 生 存 数 死 亡 数 平 均 余 命
定  常  人  口

年 齢


